1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	21 ноября 2018 года
	№
	369
	                                г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 14 января 2010 года № 2

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 14 января 2010 года № 2 «Об оплате труда работников государственных учреждений социального обслуживания населения Чукотского автономного округа» следующие изменения:

в приложении 1 к Положению об отраслевой системе оплаты труда работников государственных учреждений социального обслуживания населения Чукотского автономного округа:

раздел I «Размеры окладов работников учреждений социального обслуживания Чукотского автономного округа по профессиональным квалификационным группам» изложить в следующей редакции:

«I. РАЗМЕРЫ

окладов работников учреждений социального обслуживания Чукотского автономного округа по профессиональным квалификационным группам

1. Профессиональные квалификационные группы должностей работников,

занятых в сфере здравоохранения и предоставления социальных услуг

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесённые

к квалификационным уровням
	Размер оклада, рублей

	1
	2
	3

	1.1. Профессиональная квалификационная группа «Должности специалистов второго уровня, осуществляющих предоставление социальных услуг»

	–
	Социальный работник (требования к квалификации - без предъявления требований к образованию и стажу работы)
	8 243

	Социальный работник (требования к квалификации - среднее (полное) общее образование или стаж по профилю не менее 2 лет)
	8 656

	Социальный работник (требования к квалификации - среднее профессиональное или высшее образование или стаж по профилю не менее 3 лет)
	9 480

	Социальный работник (требования к квалификации – высшее профессиональное образование или стаж по профилю не менее 10 лет)
	9 892

	Социальный работник (требования к квалификации – высшее профессиональное образование и стаж по профилю не менее 5 лет)
	10 304

	1.2. Профессиональная квалификационная группа «Должности специалистов третьего уровня в учреждениях здравоохранения и осуществляющих предоставление социальных услуг»

	1 квалификационный уровень
	Специалист по социальной работе (требования к квалификации – среднее профессиональное образование и стаж по профилю не менее 2 лет или высшее образование без требований к стажу)
	9 294

	Специалист по социальной работе (требования к квалификации – высшее профессиональное образование и стаж по профилю не менее 2 лет или среднее профессиональное образование и стаж по профилю не менее 5 лет)
	10 101

	Специалист по социальной работе (требования к квалификации – высшее профессиональное образование и стаж по профилю не менее 5 лет)
	10 506

	1.3. Профессиональная квалификационная группа «Должности руководителей в учреждениях здравоохранения и осуществляющих предоставление социальных услуг»

	–

	Заведующий отделением (социальной службой) (требования к квалификации – высшее или среднее профессиональное образование без требований к стажу по профилю)
	10 667

	Заведующий отделением (социальной службой) (требования к квалификации – высшее профессиональное образование и стаж по профилю не менее 3 лет или среднее профессиональное образование и стаж по профилю не менее 5 лет)
	10 910

2. Профессиональные квалификационные группы

должностей медицинских и фармацевтических работников

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесённые

к квалификационным уровням
	Размер оклада, рублей

	2.1. Профессиональная квалификационная группа

«Медицинский и фармацевтический персонал первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	Санитарка (сопровождающая, буфетчица, ваннщица, уборщица, палатная)
	7 912

	Сестра-хозяйка; младшая медицинская сестра по уходу за больными
	8 150

	2.2. Профессиональная квалификационная группа

«Средний медицинский и фармацевтический персонал»

	1 квалификационный уровень
	Инструктор по лечебной физкультуре
	8 387

	3 квалификационный уровень
	Медицинская сестра палатная; медицинская сестра по массажу; медицинская сестра
	8 704

	4 квалификационный уровень
	Медицинская сестра процедурной
	9 099

	5 квалификационный уровень
	Старшая медицинская сестра
	9 495

	2.3. Профессиональная квалификационная группа «Врачи и провизоры»

	2 квалификационный уровень
	Врачи-специалисты (кроме врачей стационарных медико-социальных учреждений)
	14 242

	3 квалификационный уровень
	Врачи-специалисты стационарных медико-социальных учреждений
	15 033

	2.4. Профессиональная квалификационная группа

«Руководители структурных подразделений учреждений с высшим медицинским

и фармацевтическим образованием (врач-специалист, провизор)»

	1 квалификационный уровень
	Заведующий отделением
	15 824

3. Профессиональные квалификационные группы

должностей работников образования

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесённые

к квалификационным уровням
	Размер оклада, рублей

	3.1. Профессиональная квалификационная группа

должностей работников учебно‑вспомогательного персонала второго уровня

	1 квалификационный уровень
	Младший воспитатель
	7 280

	3.2. Профессиональная квалификационная группа

должностей педагогических работников

	1 квалификационный уровень
	Инструктор по физической культуре; музыкальный руководитель
	8 274

	2 квалификационный уровень
	Социальный педагог; педагог дополнительного образования
	8 936

	3 квалификационный уровень
	Воспитатель; педагог-психолог
	9 516

	4 квалификационный уровень
	Учитель-дефектолог; учитель-логопед
	10 178

4. Профессиональные квалификационные группы

должностей работников культуры, искусства и кинематографии

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесённые

к квалификационным уровням
	Размер оклада, рублей

	4.1. Профессиональная квалификационная группа

«Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»

	Библиотекарь (без категории)
	7 576

	Библиотекарь (II внутридолжностная категория)
	7 955

	Библиотекарь (I внутридолжностная категория)
	8 334

5. Профессиональные квалификационные группы

общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесённые

к квалификационным уровням
	Размер оклада, рублей

	5.1. Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	Техник (техник-программист)
	7 670

	2 квалификационный уровень
	Техник (техник-программист)

II внутридолжностная категория
	8 054

	3 квалификационный уровень
	Техник (техник-программист)

I внутридолжностная категория
	8 437

	Начальник хозяйственного отдела; заведующий производством (шеф-повар)
	8 821

	5.2. Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	Бухгалтер; документовед; инженер; инженер‑программист (программист); психолог; экономист; юрисконсульт
	8 032

	Специалист по кадрам
	8 836

	2 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться II внутридолжностная категория
	9 639

	3 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться I внутридолжностная категория
	10 442

	Специалист по закупкам

	4 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «ведущий»
	10 844

	5 квалификационный уровень
	Заместитель главного бухгалтера; контрактный управляющий
	11 245

	5.3. Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	1 квалификационный уровень
	Начальник отдела (планово-экономического отдела, отдела кадров и других)
	10 708

	3 квалификационный уровень
	Директор филиала
	13 322

»;

в таблице раздела II «Размеры окладов работников учреждений социального обслуживания Чукотского автономного округа, не включённых в профессиональные квалификационные группы» цифры «11 419» заменить цифрами «11 990».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2019 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент социальной политики Чукотского автономного округа (Подлесный Е.В.).
	Председатель Правительства
	Р.В. Копин